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To kierunek dla osób, które:

kierują zespołami medycznymi i chcą lepiej zarządzać personelem i placówką,

przygotowują się do roli kierowniczej w jednostce ochrony zdrowia,

mają wykształcenie medyczne i chcą uzupełnić je o wiedzę z zarządzania,

chcą podnieść jakość i efektywność usług w placówkach medycznych,

szukają praktycznej wiedzy od osób na co dzień pracujących w ochronie zdrowia.



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umo wy w
rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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4
bezpłatne szkolenia biznesowe potwierdzone
certyfikatami

92%
uczestników poleca studia podyplomowe
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Dostęp online
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub dobrze
współpracę z naszymi uniwersytetami
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Networking i rozwój kompetencji
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Kadra złożona z praktyków 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.

Praktyczny charakter studiów:
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program

9
Liczba miesięcy nauki

160
Liczba godzin zajęć

10
Liczba zjazdów

2
Liczba semestrów

Podstawy wiedzy z zakresu organizacji i zarządzania (32 godz.)

Podstawowe pojęcia z zakresu organizacji i zarządzania (8 godz.)

Konkurencyjność i źródła przewagi konkurencyjnej (4 godz.)

Zarządzanie zmianą (12 godz.)

Zarządzanie strategiczne; metody analizy strategicznej (8 godz.) 
 

Podczas zajęć usystematyzujesz wiedzę dotyczącą obszaru zarządzania zdobytą na poprzednich etapach
kształcenia oraz poprzez doświadczenie w pracy zawodowej. Udoskonalisz umiejętność wykorzystywania
tej wiedzy w podmiotach na rynku medycznym do rozwiązywania bieżących problemów zarządczych.

Przegląd regulacji prawnych dotyczących placówki ochrony zdrowia (28 godz.)

System opieki zdrowotnej w Polsce (8 godz.)

Elementy prawa medycznego (20 godz.)
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Wyjaśnimy Ci reguły prawne funkcjonowania systemu opieki zdrowotnej w Polsce, co pozwoli Ci na
swobodne poruszanie się w jego ramach. Nabędziesz również umiejętność odczytywania kierunków jego
zmian i ich konsekwencji dla podmiotów leczniczych.

Kluczowe kwestie dotyczące obszaru HR w odniesieniu do placówek ochrony
zdrowia (24 godz.)

Polityka personalna (16 godz.)

Psychologia zarządzania ludźmi; kształtowanie relacji pracowniczych (4 godz.)

Elementy prawa pracy (4 godz.)
 

Zdobędziesz umiejętności kierowania zasobami ludzkimi w placówkach ochrony zdrowia.

Kluczowe aspekty dotyczące zarządzania usługami medycznymi oraz relacjami z
pacjentem (44 godz.)

Współpraca z nabywcą świadczeń zdrowotnych (8 godz.)

Marketing usług zdrowotnych (8 godz.)

Zarządzanie jakością w działalności (4 godz.)

Profesjonalna obsługa pacjenta (16 godz.)

Wybrane aspekty dotyczące ubezpieczeń (4 godz.)

Gospodarka lekiem (4 godz.)

Będziesz w stanie odejść od utartych schematów postępowania i mieć umiejętność skutecznej realizacji
zadań i rozwiązywania problemów.

Podstawy wiedzy z zakresu rachunkowości, zarządzania finansami i rachunku
kosztów (12 godz.)

Podstawy rachunkowości, zarządzania finansami i rachunku kosztów (12 godz.)

Zyskasz umiejętność praktycznego posługiwania się pojęciami, dokumentami i regułami z obszaru
rachunkowości, finansów i rachunku kosztów.

Kompetencje menedżerskie (20 godz.)

Wiedza teoretyczna oraz przećwiczona umiejętność jej odniesienia i wykorzystania w praktyce będą
miały przełożenie na podniesienie Twoich kompetencji kierowniczych i interpersonalnych.

Forma zaliczenia:

egzamin końcowy,
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projekt zaliczeniowy.

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB Merito,
należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić
wymogi rekrutacyjne

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy również specjalne, większe zniżki
dla naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania
z KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Zdobędziesz praktyczne umiejętności zarządzania personelem i finansami w placówkach
medycznych.

Nauczysz się podejmować decyzje zgodne z przepisami prawa i oczekiwaniami pacjentów.

Dowiesz się, jak organizować procesy i usługi zdrowotne w duchu jakości i efektywności.

Poznasz metody planowania, nadzoru i analizy działań w jednostkach ochrony zdrowia.

Zyskasz wiedzę o roli menedżera w systemie ochrony zdrowia i wyzwaniach codziennej pracy.

Przećwiczysz scenariusze i sytuacje, z którymi mierzą się liderzy w publicznych i prywatnych
placówkach.

http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania

